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Pan 
Maciej Kapturski 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 
 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 23.07.2024 r.1 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(1) Proszę o przedstawienie obecnego schematu organizacyjnego Ciepłowni Miejskiej  
w Szydłowcu oraz kopię uchwały Rady Nadzorczej, wg której on funkcjonuje. Do w/w 
dokumentu proszę dołączyć stan zatrudnienia w Ciepłowni na dzień 1 lipca 2024 r.,  
w podziale na wydziały. 
 
ODPOWIEDŹ: 
W załączeniu przekazuję schemat organizacyjny Spółki z o.o. Ciepłownia Miejska  
w Szydłowcu wraz z informacją o stanie zatrudnienia. W załączaniu uchwała Nr 2/2024 Rady 
Nadzorczej Spółki „Ciepłownia Miejska: Sp. z o.o. z siedzibą w Szydłowcu z dnia 31.01.2024 r.  
w sprawie wyrażenia opinii Rady Nadzorczej do Regulaminu Organizacyjnego Spółki 
Ciepłownia Miejska Sp. z o.o z siedziba w Szydłowcu. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(2) Proszę o wyjaśnienie powodów ostatnich podwyżek cen ciepła przedstawionych  
w komunikacie Ciepłowni Miejskiej w Szydłowcu. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Ciepłownia Miejska z dniem 1 czerwca 2024 wprowadziła nową taryfę dla ciepła starając się, 
aby wzrost opłat z tego tytułu był akceptowalny przez mieszkańców. Cena jednego GJ energii 
wzrosła z 90,44 zł na 91,34 zł, jest to zmiana o 1 % . Cena jednoczłonowa, a więc taka, która 
sprowadza wszystkie opłaty ponoszone przez odbiorcę (moc zamówiona, przesył, cena ciepła) 
do stawki za GJ wzrosła średnio (zależne jest to od grupy taryfowej) ze 158,63 zł do 159,85 zł. 
Jest to zmiana średnio o 0,77%. powyższe wartości są stawkami opłat wprowadzonymi poprzez 
zmianę taryfy i nie uwzględniają tarczy osłonowej wprowadzonej przez rząd. 
 

 
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 24.07.2024 r. 



Przypomnieć należy, że od 1 lipca zmieniła się o 6% skala osłony finansowej, którą zapewnia 
rząd, zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1772 ze 
zm.). 
Cena 1 GJ energii cieplnej z zastosowaniem tarczy osłonowej do 30.06.2024 r. wynosiła 58,49 
zł/GJ, natomiast od 1 lipca 2024 r. wynosi 61,00 zł/GJ. Zmiana wysokości ceny ciepła nie jest 
spowodowana zmiana stawek taryfowych, tylko wynika ze zmiany skali tarczy osłonowej, na 
co Ciepłownia Miejska nie ma wpływu.  
Ciepłownia Miejska przeprowadziła analizę skutków finansowych jakie spowodowała zmiana 
cen energii cieplnej w blokach przy ul Kolejowej 6, 6a i 6b (bloki zasilane  
z jednego węzła cieplnego, dostarczającego ciepło do 120 mieszkań). W analizie przyjęto 
zużycie ciepła w tych trzech blokach na poziomie 2023 r. tj. 3347,66 GJ, stawki cen ciepła 
obowiązujące we wskazanych okresach oraz obowiązującą w danych okresach cenę za moc 
zamówioną na poszczególnych blokach.  Z przeprowadzonej analizy wynika, że roczny wzrost 
opłat z tytułu wprowadzenia nowej taryfy od 1 czerwca 2024 r. dla w/w bloków wynosi  
3269,44 zł rocznie. Miesięcznie jest to średnio kwota 272,45 zł, co przy 120 mieszkaniach daje 
wzrost kwoty opłaty za ciepło na poziomie 2,28 zł miesięcznie na jedno mieszkanie. Biorąc 
pod uwagę zmniejszenie o 6% osłony rządowej od 1 lipca 2024 r. wzrost cena ciepła za rok 
wynosi 16985,48 zł, co daje miesięczny wzrost ceny o 1143,01 zł, co przy 120 mieszkaniach 
daje miesięczną kwotę podwyżki o 9,53 zł na jedno mieszkanie. 
Wyniki analizy przedstawia załączona do odpowiedzi tabela.  
Ponadto porównując opłaty za czerwiec i lipiec 2023 r. oraz czerwiec i lipiec 2024 r. (przy 
niemal identycznej ilości zużytej energii cieplnej) dla w/w węzła ciepła skutek wzrostu ceny 
ciepła dla jednego mieszkania w danych miesiącach jest następujący: 
 

Miesiąc 
Wartość faktury dla 

węzła w 2023 r. 
Wartość faktury dla 

węzła za 2024 r. 

Różnica 
wynikająca ze 
zmiany ceny 

(kolumna 3 – kolumna 2) 

Skutek wzrostu ceny 
ciepła w 2024 r.  dla 
jednego mieszkania 
w danym miesiącu  
(kolumna 4/120 mieszkań) 

1 2 3 4 5 

czerwiec 24 936,71 zł 25 135,85 zł  199,14 zł 1,66 zł 
lipiec 25 109,07 zł 25 888,24 zł 779,17 zł  6,49 zł 

  
Wymienione w powyższej tabeli wartości obejmują zarówno opłaty za ciepło użytkowe,  
jak i podgrzanie wody (jest to wartość łączna). 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(3) Proszę i apeluję o podjęcie działań w pozyskaniu środków zewnętrznych na instalację 
miejskiego monitoringu. W szczególności włączając w system osiedla mieszkaniowe. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Jak już informowałem w odpowiedzi z na Pana interpelacje złożone w dniu 28.11.2023 r. 
Gmina Szydłowiec sukcesywnie zwiększa obszary objęte monitoringiem miejskim. Obecnie 
monitoringiem miejskim objęty jest miedzy innymi Rynek Wielki, teren Zalewu  
w Szydłowcu, teren dworca autobusowego, Boisko Orlik na ul. Sportowej, ul. Tadeusza 
Kościuszki na przeciw MOPS-u, podwórko socjalne przy ul. Tadeusza Kościuszki 176, 
Piaskowa 29, Park Radziwiłłowski, szydłowiecki Zamek, jednostki OSP, szkoły na terenie 



gminy, ZEIFO oraz miasteczko ruchu drogowego na osiedlu Wschód. Ponadto montowane są 
fotopułapki.  
Gmina będzie aplikować o środki zewnętrzne na rozbudowę monitoringu miejskiego jeśli 
pojawią się możliwości pozyskania środków zewnętrznych na ten cel.  
Odnośnie objęcia monitoringiem miejskim osiedli mieszkaniowych, należy zwrócić uwagę, że  
znajdują się one w zarządzie Szydłowieckiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz wspólnot 
mieszkaniowych, w związku z tym montaż monitoringu na tych terenach leży w kompetencji 
tych podmiotów. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(4) Na podstawie pozyskanych informacji proszę o przedstawienie podstawy prawnej oraz 
uzasadnienia wyraźnej podwyżki podatku obciążającego SzSM z 60 zł rocznie do 350 zł 
miesięcznie. Podatek od nieruchomości dotyczy gruntu, na którym usytuowana jest altana 
śmietnikowa przy ul. Wschodniej 64. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Szydłowiecka Spółdzielnia Mieszkaniowa płaci comiesięczny czynsz dzierżawny za grunt  
o powierzchni 40 m2 (20 m2 z działki nr 5704/6 i 20 m2 z działki 5751), na którym 
zlokalizowane są dwie wiaty śmietnikowe. Wysokość czynszu została określona na podstawie 
Zarządzenia Burmistrza Szydłowca 158/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek czynszu z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Szydłowiec oraz ustalenia zasad udostępniania nieruchomości na potrzeby 
infrastruktury technicznej oraz corocznej waloryzacji w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych podawany przez GUS. Obecna wysokość czynszu wynosi 
262,90 zł netto/miesięcznie.  
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(5) Zwracam się o pilne uporządkowanie chodnika wraz z pasem drogowym (wycięcie roślin, 
uprzątnięcie zalegającego piachu) przy ul. Tadeusza Kościuszki od wysokości  
ul. Spółdzielczej do końca jej granicy administracyjnej w stronę Skarżyska Kamiennej. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Teren od ul. Spółdzielczej do ulicy Hubala, został uporządkowany, wycięto przerosty krzewów, 
wykoszone zostały trawniki.  
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(6) Zwracam uwagę na brak uporządkowania roślin (koszenie, przycinanie drzew) oraz terenu 
przy pasie drogowym ul. Jastrzębskiej na wysokości budynków Jachowskiego 2 i 4 osiedla 
Wschód. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Prowadzane są na bieżąco prace porządkowe w pasie drogowym na całym odcinku  
ul. Jastrzębskiej,  koszenie było wykonywane już 3 – krotnie. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(7) Proszę o zamontowanie koszy na śmieci przy budynku Jachowskiego 14 oraz przy 
parkingu na ul. Wschodniej na wysokości bloku mieszkalnego nr. 62. 



 
ODPOWIEDŹ: 
Przy budynku przy ul. Jachowskiego 14, był zamontowany kosz, który był podczas opróżniania 
był pusty, nie było w nim śmieci komunalnych. Był on jednak regularnie niszczony. Dlatego 
podjęto decyzje o jego demontażu.  
Obok bloku przy parkingu ul. Wschodnia 62 ustawiony zostanie kosz na śmieci.  
 
 

 
Z poważaniem 

 
 

BURMISTRZ SZYDŁOWCA 
/-/ 

Artur Ludew 
 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


